
Contacto

Correo Electrónico contratacion@hospitalprovincial.es

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2021 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos, material y dotación de equipamiento necesario para la
realización de gasometrÍas en la unidad de críticos y en el bloque quirúrgico del Consorcio Hospitalario
Provincial de Castellón.

Valor estimado del contrato 73.958,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.287,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.816 EUR.

Clasificación CPV
33696200 - Reactivos para análisis de sangre.
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Unidad de Críticos
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avd. Dr. Clará, 19
(12002) Castellón España

Según resolución

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios basados en juicios de

Precio de la oferta más baja 30.730,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.730,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Radiometer Ibérica, S.L.
NIF B80355480
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.730,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.183,78 EUR.

Motivación

Motivación Valorado según resolución.
Fecha del Acuerdo 07/10/2021
Plazo de Formalización Del 08/10/2021 al 29/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2021 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=192ecdb7-026e-4821-9505-8ea386c2ef29


Lugar

contratación

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/09/2021 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

consorcio

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/09/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Bloqueo automático de parámetros con fallos de control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Control de calidad automático

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Cámara de medida independiente del cartucho de reactivos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Detección y corrección de fallos automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Dispositivo que permita la posibilidad de homogeneización de la muestra, integrado en el propio equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Menor cantidad de muestra requerida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Menor tiempo para el resultado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Programación del QC personalizable

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Reactivos y sensores de medida con presentación diferenciada no integrada que permita su sustitución en el equipo de
forma independiente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 



Remanente de test que puedan ser utilizados en el otro analizador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Sistema de control remoto que permita manejar y realizar a distancia las funciones o acciones que se puedan ejecutar
desde la propia pantalla del analizador

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDuOqrrJDlFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007437955 |  2021-323644 | Thu, 07 Oct 2021 12:24:22:688 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129335914129565866818145112215895841680 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDuOqrrJDlFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

